Dei ministerium spectante, pro cu-
iusq; necessitate, vel indigentiâ, satis
exornauit, annisq; singulis, quo ad
vixit, munera & oblationes semper
auxit, ne aliquid extrinsecus cõqui-
rere cogerentur, qui rebus diuinis
peragendis præerant. Monachorum
quoque vitam, & conuersationem,
modò per se ipsum, modò per alios
accuratè inuestigans, desides argue-
bat, alacres, & vigiles charos habe-
bat. Canonicorum ministeriû, Epif-
coporum moderationi, & circum-
spectiõni sub Christi, & Ecclesiæ re-
stificatione commendabat, cum A-
postolo omnibus omnia factus, vt om-
nes lucrifaceret. 1. Cor. 9.

Ea tempestate in monasterio S.
Martini erat monachus quidam, Se-
bastianus nomine, cuius vita proba-
bilis, & in Dei cultu religiosa deuotio
habebatur. Eum venerabilis Rex
miro cepit amore cõplecti: (Quanto
n. quisque esset religiosior, tantò illi
quoque charior erat) atque ob vitæ
eius merita dignû eum censens, qui
Episcopi dignitate polleret, Strigo-
nensis Ecclesiæ Archiepiscopum

Hebr. 12.

esse voluit. Sed quia flagellat Deus omnem filium, quem recipit, Sebastianum illum, ut eius patientia probaretur, ad tempus utriusque luminis orbitate afflixit. Ne verò novellus grex, pastoris gubernatione destitutus, à recto itinere deflecteret, & aberraret; Romano Pontifice assentiēte, Africum Colocensem Episcopū, cuius iam crebrò est habita mentio, in eius locum Rex substituit. Triennio inde euoluto, Sebastianus ex Dei benignitate recuperavit visum, & Pontifice Romano approbāte, Africus cum pallio redijt ad suam Colocensem Ecclesiā, Sebastianus Strigoniensem gubernandam recepit.

Erat sanè Rex ille fidelis, & integer in omnibus factis suis, Deo toto peccatore deditus, & addictus: se ipsum quoque & regnum suum per votum, & oblationem in perpetuā Virginis Mariæ tutelam assiduis precibus cōtulit. Cuius sacratissimę Virginis honor, & gloria tam est celebris apud Hungaros, ut festum Assumptionis eius, tacito proprio nomine, sua lingua diē Dominæ appellent. Atque ut

Rex

Rex pissimus propensionem tantæ Virginis, defensionem, & patrociniū posset promereri; in ipsa regiæ sedis ciuitate, quam Albanam vocāt, in eiusdem perpetuæ Virginis laudem, & honorem, & grandem, & insignem, atque in primis celebrem basilicam condidit, opere sanè mirifico celatis Chori parietibus, & pauimēto marmore strato. Quam basilicam qui vidit testimonium perhibet dictis nostris, innumera illic haberi palliorū, & eorum, quæ paramenta vocant, genera: tabulas altarium non paucas ex auro purissimo, pretiosissimorum lapidum ordinibus conspicuas: Eucharistiæ ædiculam, quam ciborium dicunt, arte mirabili supra Christi mensam extractam: conclaue omni genere vasorum crystallinorum, onychinorum, aureorum, & argēteorum abundè refertum. Tantæ verò elegantię Ecclesiam vsque adeo rex sibi vni vendicauit, adeoque immunem esse voluit, ut nullus Episcopus quicquam in ea iuris haberet. Quibus autem diebus absolutio esset poenitentibus impendenda, aut